



**राष्ट्रीय प्रसारण एवं मल्टीमीडिया अकादमी**  
**NATIONAL ACADEMY OF BROADCASTING & MULTIMEDIA**  
 आकाशवाणी एवं दूरदर्शन, किंग्सवे कैम्प, दिल्ली- 110009  
 All India Radio & Doordarshan, Kingsway Camp, Delhi – 110009  
 Tel/Fax: 011- 27601093/27606908 Email: nabmpdelhi@gmail.com

File No-NABM /DEL-TV/PT/2019-20

Date: 31<sup>st</sup> December, 2019

**TOUR ORDER**

Tour Sanction of the Competent Authority is hereby conveyed to the following officers to participate in the Workshop on 'BROADCAST AIR TIME SCHEDULER (BATS)' (Course Code: D19-TV09), to be conducted by NABM, Delhi from 09<sup>th</sup> to 10<sup>th</sup> January, 2020.

| SL. NO | NAME                 | DESIGNATION            | STATION/KENDRA   |
|--------|----------------------|------------------------|------------------|
| 1      | MOHD. SAFI SHAH      | UDC                    | DDK, SRINAGAR    |
| 2      | AFTAB AHMAD KIRMANI  | UDC                    | DDK, SRINAGAR    |
| 3      | MOHAN LAL            | UDC                    | DDK, JALANDHAR   |
| 4      | URMILA RANI          | UDC                    | DDK, JALANDHAR   |
| 5      | MOHD. ILIYAS         | UDC                    | DDK, JAIPUR      |
| 6      | DEV DAS BHATT        | UDC                    | DDK, JAIPUR      |
| 7      | SAURABH KUMAR SHUKLA | PEX                    | DDK, VARANASI    |
| 8      | HEERALAL             | UDC                    | DDK, VARANASI    |
| 9      | S.N CHAUDHRY         | PEX                    | DDK, LEH         |
| 10     | ASHOK KR GUPTA       | INVESTIGATOR           | DDK, LUCKNOW     |
| 11     | AVEE KUMAR           | PROD. ASST.            | DDK, LUCKNOW     |
| 12     | MUKESH KUMAR SINGH   | LDC                    | DDK, LUCKNOW     |
| 13     | GARIMA               | EA                     | DCS, NEW DELHI   |
| 14     | HARISH               | EA                     | DCS, NEW DELHI   |
| 15     | SUDIP PAUL           | UDC                    | DDK, TURA        |
| 16     | A. SOMOKANTA SINGH   | LDC                    | DDK, TURA        |
| 17     | NANI TANHA           | PEX                    | DDK, ITANAGAR    |
| 18     | BITTON JERANG        | PROD. ASST.            | DDK, ITANAGAR    |
| 19     | LAL PARLIANI         | PEX                    | DDK, AIZAWL      |
| 20     | H.T. SANGA           | PEX                    | DDK, AIZAWL      |
| 21     | HRISHIKESH ANGOM     | PEX                    | DDK, IMPHAL      |
| 22     | N. PALANI            | AE                     | DDK, AGARTALA    |
| 23     | MOUSUMI BHATTACHARYA | LDC                    | DDK, AGARTALA    |
| 24     | D.SAZA               | LDC                    | DDK, KOHIMA      |
| 25     | AMARPREET SINGH      | TRANSMISSION EXECUTIVE | DDK, CHANDIGARH  |
| 26     | N.J.RAO              | UDC                    | DDK, BHUBANESWAR |
| 27     | ASHUTOSH DASH        | UDC                    | DDK, BHUBANESWAR |

The Head of Offices are requested to kindly ensure that only those officials are relieved who are having at least two years of service left for superannuation and have not attended similar course in the past. As Per Prasar Bharati instructions, HoO should not relieve any such official who is on tenure posting at difficult Station/Kendra. Participation of the officials may please be confirmed to the **Head of Programme, NABM, Delhi** by the quickest means (E-mails/Fax). Participants will report to the **Head of Programme, NABM, Delhi** at 9.30 AM on 9<sup>th</sup> January, 2020. It is mandatory for all the nominated officials to attend the workshop. **Free Hostel accommodation is available for out-station candidates during the training period i.e., from 09/01/2020 to 10/01/2020 at NABM, Kingsway Camp, Delhi and they have to compulsorily stay in the hostel. Lodging & Boarding charges will be borne by NABM, Delhi as per PB order no. 152/2017-PPC dated 07/07/2017, consequent to which no DA will be admissible. For stay beyond the training period, charges would be applicable as per rules, which can be claimed by the participants at their respective stations. Relatives or spouses of the participants will not be allowed accommodation in the hostel. Participants may please get their reservation done for the return journey after 6.00 PM on 10<sup>th</sup> January, 2020.**

(Anupam Yadav)  
 Prog. Executive  
 For ADG

Copy to:

- 1: P.S. to ADG (Trg.), NABM, Delhi (for kind information)
- 2: DD (E), (Sh. Sukhjeet Singh, by name), NABM, Delhi
- 3: Heads of the above stations
- 4: All the participants
- 5: NABM Hostel.



**राष्ट्रीय प्रसारण एवं मल्टीमीडिया अकादमी**  
**NATIONAL ACADEMY OF BROADCASTING & MULTIMEDIA**

आकाशवाणी एवं दूरदर्शन, किंग्सवे कैम्प, दिल्ली- 110009  
 All India Radio & Doordarshan, Kingsway Camp, and Delhi - 110009  
 Tel/Fax: 011-27606908 / 27601093 Email: [nabmpdelhi@gmail.com](mailto:nabmpdelhi@gmail.com)

सं.: रा.प्र.म.अ./दिल्ली-टी.वी.पी.टी/2019-20

दिनांक: 31, दिसम्बर 2019

**दौरा आदेश**

राष्ट्रीय प्रसारण एवं मल्टीमीडिया अकादमी, दिल्ली द्वारा दिनांक 9 से 10 जनवरी, 2020 तक आयोजित 'BROADCAST AIR TIME SCHEDULER (BATS)' (कोर्स कोड डी-19/टीवी 09) कार्यशाला में भाग लेने के लिए निम्नलिखित अधिकारियों को सक्षम प्राधिकारी द्वारा दौरे की स्वीकृति प्रदान की जाती है:

| क्र.सं. | नाम                | पदनाम              | केन्द्र             |
|---------|--------------------|--------------------|---------------------|
| 1       | मो. सफी शाह        | उच्च श्रेणी लिपिक  | दूरदर्शन, श्रीनगर   |
| 2       | आफताब अहमद किरमानी | उच्च श्रेणी लिपिक  | दूरदर्शन, श्रीनगर   |
| 3       | मोहन लाल           | उच्च श्रेणी लिपिक  | दूरदर्शन, जलन्धर    |
| 4       | उर्मिला रानी       | उच्च श्रेणी लिपिक  | दूरदर्शन, जलन्धर    |
| 5       | मो. इलयास          | उच्च श्रेणी लिपिक  | दूरदर्शन, जयपुर     |
| 6       | देव दास भट्ट       | उच्च श्रेणी लिपिक  | दूरदर्शन, जयपुर     |
| 7       | सौरभ कुमार शुक्ला  | कार्यक्रम निष्पादक | दूरदर्शन, वाराणसी   |
| 8       | हीरालाल            | उच्च श्रेणी लिपिक  | दूरदर्शन, वाराणसी   |
| 9       | एस. एन. चौधरी      | कार्यक्रम निष्पादक | दूरदर्शन, लेह       |
| 10      | अशोक कुमार गुप्ता  | इन्वेस्टीगेटर      | दूरदर्शन, लखनऊ      |
| 11      | अवी कुमार          | प्र. सहायक         | दूरदर्शन, लखनऊ      |
| 12      | मुकेश कुमार सिंह   | निम्न श्रेणी लिपिक | दूरदर्शन, लखनऊ      |
| 13      | गरिमा              | अभि. सहायक         | डीसीएस, नई दिल्ली   |
| 14      | हरिश               | अभि. सहायक         | डीसीएस, नई दिल्ली   |
| 15      | सुदीप पौल          | उच्च श्रेणी लिपिक  | दूरदर्शन, तुरा      |
| 16      | ए. सोमोकांता सिंह  | निम्न श्रेणी लिपिक | दूरदर्शन, तुरा      |
| 17      | ननी तन्हा          | कार्यक्रम निष्पादक | दूरदर्शन, ईटानगर    |
| 18      | बिटोन जेरांग       | प्र. सहायक         | दूरदर्शन, ईटानगर    |
| 19      | लाल परलियानी       | कार्यक्रम निष्पादक | दूरदर्शन, आईजोल     |
| 20      | एच. टी. संग्राम    | कार्यक्रम निष्पादक | दूरदर्शन, आईजोल     |
| 21      | ऋषिकेश एंगोम       | कार्यक्रम निष्पादक | दूरदर्शन, इम्फाल    |
| 22      | एन. पलानी          | सहा. अभियंता       | दूरदर्शन, अगरतला    |
| 23      | मौसमी भट्टाचार्या  | निम्न श्रेणी लिपिक | दूरदर्शन, अगरतला    |
| 24      | डी. सजा            | निम्न श्रेणी लिपिक | दूरदर्शन, कोहिमा    |
| 25      | अमरप्रीत सिंह      | प्र. अधिशासी       | दूरदर्शन, चंडीगढ़   |
| 26      | एन. जे. राव        | उच्च श्रेणी लिपिक  | दूरदर्शन, भुवनेश्वर |
| 27      | आशुतोष दास         | निम्न श्रेणी लिपिक | दूरदर्शन, भुवनेश्वर |

कार्यालय प्रमुख कृपया सुनिश्चित कर लें कि प्रतिभागी की सेवा निवृत्ति में कम से कम दो वर्ष शेष है तथा उन्होंने इस विषय पर पूर्व में किसी कार्यशाला में भाग नहीं लिया है। प्रसार भारती के निर्देशानुसार कार्यालयाध्यक्ष कृपया ऐसे कर्मिकों को कार्यमुक्त न करें जो डिफिकल्ट केंद्र में टेन्चोर पोस्टिंग पर हों। सभी प्रतिभागी दिनांक 09/01/2020 को सुबह 9.30 बजे कार्यक्रम प्रमुख, रा.प्र.म.अ. दिल्ली को रिपोर्ट करेंगे। नामित अधिकारियों की प्रतिभागिता संबंधी पुष्टि कार्यक्रम प्रमुख, रा.प्र.म.अ. दिल्ली को त्वरित माध्यम (ई मेल/फैक्स) द्वारा सूचित करें। नामित अधिकारियों का कार्यशाला में भाग लेना अनिवार्य है। प्रशिक्षण अवधि में अर्थात् 09.01.2020 से 10.01.2020 तक दिल्ली के बाहर से आये प्रतिभागियों के लिए रा.प्र.म.अ. हॉस्टल, दिल्ली में निःशुल्क ठहरने की सुविधा उपलब्ध है और उनके लिए वहां ठहरना अनिवार्य होगा। प्रसार भारती आदेश सं.152/2017-पी. पी. सी दिनांक 7 जुलाई, 2017 के अनुसार उन प्रतिभागियों का लॉजिंग और बोर्डिंग सम्बन्धी व्यय रा.प्र.म.अ., दिल्ली द्वारा वहन किया जायेगा और इसके लिए दैनिक भत्ता स्वीकार्य नहीं होगा। पर प्रशिक्षण अवधि के पहले/बाद की अवधि में नियमानुसार शुल्क देय होगा, जिसका दावा प्रतिभागी अपने केन्द्रों पर कर सकते हैं। प्रतिभागियों के रिश्तेदारों या पारिवारिक सदस्यों को हॉस्टल में ठहरने की अनुमति नहीं है। प्रतिभागियों को सलाह दी जाती है कि वे वापसी यात्रा का आरक्षण दिनांक 10/01/2020 की शाम 6:00 बजे के बाद का ही करवाएं।

(अनुपम यादव)

कार्यक्रम अधिशासी

कृते अपर महानिदेशक

प्रतिलिपि:-

- सादर सूचनार्थ- व्यक्तिगत सहायक, अपर महानिदेशक, रा.प्र.म.अ. दिल्ली
- उप-निदेशक (अभि.) (श्री सुखजीत सिंह, नामतः) रा.प्र.म.अ. दिल्ली
- उपस्थित केन्द्रों के कार्यालयाध्यक्ष
- समस्त प्रतिभागी
- रा.प्र.म.अ. हॉस्टल